
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    4    DEL     14/01/2015 

AFFIDAMENTO SERVIZIO  DI  ASSISTENZA TECNICA PRESSO I TEATRI 
DI CATTOLICA PER L'ANNO 2015 MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA 
(RDO)  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 10 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 4 del 14/01/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2015-2017;

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.1010  del  17-12-2014  ad  oggetto: 
"Determinazione  a  contrarre  ai  sensi  dell'art.192  del  D.Lgs  n.267/2000  per  acquisto 
materiale tecnico per teatri comunali e acquisizione servizio assistenza tecnica anno 2015";

VISTA la richiesta di offerta MePA - R.d.O. n.655750 del 12-12-2014  Direzione 
tecnica per teatri e spettacoli Anno 2015/Lotto 2 – Bando Eventi2010 – Servizi per eventi e  
per la comunicazione, con la quale sono stati invitati i seguenti fornitori:

– Alterecho Srl -Via della Gazzella n.19 – 47923 Rimini - Partita IVA 01479990408
– Amplificazioni Lombardi di Lombardi Renato – Via G. Mengozzi n.21/B – 47011 

Castrocaro Terme  - Partita Iva 02552890408
– Level Service di Brolli Gianluca – Via Acetosella n.4 – 47921 Rimini - Partita IVA 

03145600403
– Pro Music Srl - Via G. Di Vittorio n.1/A – 42030 Vezzano sul Crostolo (RE) – 

Partita IVA 01592720351
– Stark Srl – Via Dei Finale n.22/24 – 61043 Cagli (PU) – Partita IVA 01227810411

CONSIDERATO che alla  scadenza della  procedura di  negoziazione (Richiesta  di 
Offerta n.655750 pubblicata in data 12.12.2014), fissata per il giorno 22.12.2014 alle ore 
10.00,  era  presente  una  sola  offerta  da  parte  della  ditta  LEVEL  SERVICE  di  Brolli 
Gianluca;

VISTA  l'offerta  economica  presentata  dalla  ditta  LEVEL  SERVICE  di  Brolli 
Gianluca – Via Acetosella n.4 – 47921 Rimini Partita Iva 03145600403 - ammontante ad 
Euro 160,00 + IVA 22% corrispondente ad Euro 195,20 per prestazione giornaliera per il 
periodo gennaio –  dicembre 2015 (Offerta economica  depositata agli atti della presente 
determina dirigenziale);

CONSIDERATO che per  il  servizio,  in  relazione alle  prestazioni  effettuate  nello 
scorso  anno  unitamente  alle  giornate  necessarie  per  i  contatti  con  le  compagnie  e  la 
manutenzione  delle  attrezzature  tecniche,  si  prevedono  al  momento  n.145  prestazioni 
corrispondenti ad Euro 23.200,00 oltre a IVA per un totale di Euro 28.304,00 (IVA 22% 
inclusa);

RITENUTO  opportuno  approvare  l'affidamento  del  servizio  di  Direzione  e 
Assistenza  Tecnica  presso  i  teatri  per  l'anno 2015  in  base  a  quanto  evidenziato  nella  
richiesta di  offerta,  nelle  condizioni particolari  di  contratto e nello schema di contratto 
depositati  agli  atti  della  presente  determina dirigenziale  per  un importo complessivo di 
Euro 28.304,00 (IVA 22% inclusa) corrispondente a n.145 interventi giornalieri; 

VISTA la legge n. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, 

Pratica n. 10 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 4 del 14/01/2015 Pag. 2 di 4



comma 4, che stabilisce.  “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente affidamento,  
attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori,  
servizi e fornitura è il seguente: Smart CIG Z8412AE11F;

PRESO ATTO che la ditta LEVEL SERVICE di Brolli Gianluca ha presentato, ai 
sensi del comma 7 art.3 Legge 13-8-2010 n.136 - Tracciabilità dei flussi finanziari, la relativa 
dichiarazione di  attivazione del  conto corrente dedicato, che risulta già depositata agli atti  
dell'Ufficio Ragioneria; 

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
e ss. mm.  e in particolare l'art.192; 

– il D.lgs. n. 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n.163/2006 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, art.125 c.11 
e ss.mm. e ii.;

– il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servi;
– il Regolamento Comunale di contabilità e per l'esecuzione delle spese in 

economia;
– il  Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi, e 

lavori (art. 125 Dlgs 163/2006) approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.22 del 15 marzo 2007;

D E T E R M I N A

– di affidare il servizio di direzione e assistenza tecnica presso i teatri del Comune di 
Cattolica –  Anno 2015 -  alla  ditta  LEVEL SERVICE di  Brolli  Gianluca  – Via 
Acetosella n.4 – 47921 Rimini - Partita Iva 03145600403 – ammontante ad Euro 
160,00 + IVA 22% corrispondente ad Euro 195,20 per prestazione giornaliera per il 
periodo gennaio – dicembre 2015 in base a quanto dettagliato nella Richiesta di 
Offerta  e  nelle  Condizioni  Particolari  di  Contratto  e  nello  schema di  contratto 
(depositate  agli  atti  della  presente  determina  dirigenziale)  per  un  importo 
complessivo, corrispondente a 145 prestazioni giornaliere, di Euro 28.304,00 (IVA 
22% inclusa)   quale  aggiudicatario della  RdO effettuata sul  MePA ed in base a 
quanto  stabilito  dalla  determina  dirigenziale  n.1010  del  17-12-2014  per  le 
motivazioni  espresse  in  premessa  che  si  danno  per  interamente  richiamate  e 
trasfuse, 

– di dare atto che conformemente a quanto previsto dal c.6 della Legge 136/2010 e 
dal D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4 è stato rilasciato il seguente codice cig 
Smart  CIG  Z8412AE11F  per  Euro  23.200,00  dall'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (ANAC); 

– di dare atto che risulta già depositata agli atti dell'Ufficio Ragioneria la dichiarazione 

Pratica n. 10 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 4 del 14/01/2015 Pag. 3 di 4



presentata  dalla  ditta  LEVEL  SERVICE  di  Brolli  Gianluca  relativa  all'art.3 
Tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136;

– di dare atto che la spesa complessiva di Euro 28.304,00 (Euro 23.200,00 + IVA 
22%) farà carico sul Capitolo 3052001  “Spese per prestazioni di servizio per la 
gestione dei teatri" del Bilancio di Previsione del corrente esercizio 2015 – Codice 
SIOPE 1332;

– di dare atto, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva del 
Parlamento  Europeo e  del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE)  relativa  alla 
lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali  il  termine  di  
pagamento verrà effettuato a 30 giorni dal ricevimento della fattura;

– di  attribuire  valore  contrattuale  alla  presente  determina  dirigenziale  in  base 
all'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti locali e di trasmetterla alla Ditta LEVEL SERVICE di Brolli Gianluca;

– di individuare nella persona della P.O. Dott.ssa Simonetta Salvetti il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO CINEMA TEATRO UFFICIO SPESA - MUTUI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/01/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 10 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 4 del 14/01/2015 Pag. 4 di 4


